

Table 1

| Planilha orçamentária | | | | | | | |
|---|-----------|----------|--|-------|-----|------------|------------------|
| Obra: Adequações para a instalação de 6 televisores no Edifício Vilanova Artigas da Faculdade de Arquitetura e Urbanismo da Universidade de São Paulo | | | | | | | |
| Local: Rua do Lago, nº 876 – São Paulo - SP | | | | | | | |
| Latitude e Longitude: -23.560733, -46.728661 | | | | | | | |
| Área: 1095 m² | | | | | | | |
| Dezembro 2021 | | | | | | | |
| Referência: EDIF JUL/2021, orçamentos | | | | | | | |
| ítem | fonte | cód/pág | descrição | unid | qtd | custo unit | total (R\$) |
| 1 | | | RETIRADA E DEMOLIÇÕES | | | | 60,38 |
| 1,1 | EDIF | 01-01-06 | CARGA MANUAL E REMOÇÃO DE ENTULHO, INCLUSIVE TRANSPORTE ATÉ 1 KM | m³ | 2 | 30,19 | 60,38 |
| 2 | | | INFRAESTRUTURA DE LÓGICA | | | | 11.446,67 |
| 2,1 | EDIF | 09-02-12 | ELETRODUTO DE AÇO GALVANIZADO ELETROLÍTICO - 1" | m | 250 | 38,49 | 9622,50 |
| | EDIF | 09-05-30 | CAIXAS DE PASSAGEM TIPO CONDULETE - 1" | unid | 25 | 30,67 | 766,75 |
| | EDIF | 09-86-10 | TOMADA RJ45 PARA INFORMÁTICA COM PLACA | unid | 12 | 83,88 | 1006,56 |
| | EDIF | 13-02-02 | CIMENTADO COMUM, DESEMPENADO - ESPESSURA 20MM | m2 | 1 | 50,86 | 50,86 |
| | Orçamento | | DUTOS/CANALETAS EM ALUMÍNIO 1,5m | unid | 4 | 106,46 | 425,84 |
| | Orçamento | | CURVA PARA DUTOS/CANALETAS TIPO R40 | unid | 4 | 32,79 | 131,16 |
| | Orçamento | | CAIXAS DE DERIVAÇÃO TIPO F R40 de 25mm | unid | 4 | 91,02 | 364,08 |
| 3 | | | INSTALAÇÃO DE LÓGICA | | | | 8.373,05 |
| 3,1 | EDIF | 09-90-15 | PATCH PAINEL - 24 PORTAS | unid | 1 | 304,51 | 304,51 |
| | EDIF | 09-90-38 | CABO UTP - CATEGORIA 6 AZUL | m | 500 | 3,7 | 1850,00 |
| | Orçamento | | KEYSTONE RJ45 CAT 6 | unid | 12 | 47,9 | 574,8 |
| | Orçamento | | FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO FIBRA MONOMODO 2 PARES | serv. | 1 | | 3220 |
| | EDIF | 09-90-02 | CERTIFICAÇÃO DE REDE DE LÓGICA - ATÉ 50 PONTOS | GL | 1 | 1817,15 | 1817,15 |
| | EDIF | 09-90-11 | RACK DE PAREDE 10U | unid | 1 | 606,59 | 606,59 |
| 4 | | | RESPONSÁVEL TÉCNICO | | | | 2.703,80 |
| 4,1 | EDIF | 20-03-59 | ENGENHEIRO DA OBRA | H | 20 | 135,19 | 2703,8 |
| | | | TOTAL PARCIAL (R\$) | | | | 22.583,9 |
| | | | BDI - EDIFICAÇÕES (25.56%)** | | | 0,2556 | 5.772,44 |
| | | | TOTAL (R\$) | | | | 28.356,34 |
| ** Conforme BDI - COM DESON EDIF.: Escr. Central 4.46%, Lucro Bruto 8%, INSS 4.5%, Cofins 3%, PIS 0.65%, ISS 2%. Fonte: Tabela EDIF Julho 2 | | | | | | | |